
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа» 

Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Победненская школа») 

 

П Р И К А З 

          

16.04.2025                                                                                                                                  №139 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ с контролем  

объективности результатов в 4-8 классах 

 
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Крым от 

25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Республики Крым 2024-2025 учебном году», приказа 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 

10.04.2025 № 223/01-03 «О проведении всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов в 4-8 классах  в отдельных общеобразовательных организациях 

Джанкойского района в 2025 году», с целью получения объективных данных о выполнении 

всероссийских проверочных работ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать мониторинговые исследования качества образования с контролем 

объективности результатов для обучающихся 4–8-х классов в форме всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) с низкими образовательными результатами с маркерами 

ВПР в соответствии с приложением № 1  приказа управления образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района от 10.04.2025 № 223/01-03 «О проведении 

всероссийских проверочных работ с контролем объективности результатов в 4-8 классах  в 

отдельных общеобразовательных организациях Джанкойского района в 2025 году». 

 

2. Школьному координатору ВПР Пигаревой О. В. обеспечить: 

2.1. Проведение ВПР в 4–8 классах в соответствии с инструкциями. 

2.2. Порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР. 

2.3. Объективность проведения ВПР. 

2.4. Передачу работ участников ВПР независимому наблюдателю для осуществления 

последующей проверки. 

2.5. Организацию места для проверки работ экспертами в присутствии и с участием 

независимого эксперта. 

2.6. Внесение результатов проверки работ в формы сбора результатов и загрузку форм 

сбора информации в личный кабинет ФИС ОКО в течение 3-х рабочий дней после 

проведения каждой ВПР.  

2.7. Недопустимость распространения КИМ и персональную ответственность за 

скачивание и хранение материалов. 

 

3. Направить Маврину Р.Н.-учителя русского языка и литературы в МОУ 

«Новокрымская школа» и Василяку Л.Г.-учителя начальных классов  в МБОУ «Табачненская 

школа-детский сад» независимыми экспертами проверки ВПР с контролем объективности 

согласно графику. 

 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор      Э.И. Городничая 

С приказом ознакомлены: 

Пигарева О.В.    Василяка Л.Г.    Маврина Р.Н. 



Приложение № 1 

к приказу управления образования,        

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района                                                         

от 10.04.2025 № 223/01-03 

 

в МОУ «Победненская школа»  

 

Класс Предмет Дата проведения Независимый наблюдатель 

4 класс 
Русский язык  28.04.2025 Ячменькова Н.Г. 

Математика 22.04.2025 Ячменькова Н.Г. 

5 класс 
Русский язык 06.05.2025 Хашимова Э.К. 

Математика 30.04.2025 Кропотова Е.В. 

6 класс 
Русский язык  24.04.2025 Пустовит И.Н. 

Математика  29.04.2025 Опрячина Д.П. 

7 класс 
Русский язык  12.05.2025 Герасименко Е.Н. 
Математика  06.05.2025 Хашимова Э.К. 

8 класс 
Русский язык  12.05.2025 Герасименко Е.Н. 
Математика  07.05.2025 Трушина Ю.Д. 



 


